
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI - VICE SEGRETERIA-PERSONALE  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  45  del   06.12.2019 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertutìra a tempo pieno e ineterminato
di n. 2 posti di Agente di Polizia Locale - Cat. C - Posizione economica C1 del CCNL
Funzioni Locali. Rettifica bando di concorso e schema di domanda.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Visto e richiamato il Decreto del Sindaco N. 20 in data  21.05.2019,  prot.  N.  12.236  con cui  veniva
conferito  fino a nuove disposizioni, ex art. 50, comma 10 del D.Lgs.vo N. 267/2000 e art. 97, comma
4,  lett.d)  del  D.gs  n.  267/2000,   alla  scrivente  l' incarico  di  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
relativamente  al Servizio  1°  “Affari Generali-Vice  Segreteria-Personale”,  con  le  funzioni  di  cui  all' art.
107, commi 2 e 3, del D.Lgs.vo N. 267/2000; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 12.03.2019 avente ad oggetto “Adozione
del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2019/20121”, modificata con successive deliberazioni  di
Giunta  Comunale  n.  64  in data  10.05.2019,  n.  81  del  24.06.2019  e   n.  105  del  12.08.2019,   che
prevede, con riferimento alle assunzioni  a tempo indeterminato dell' anno 2019, la copertura di n. 2 posti
di Agenti di Polizia Locale – Cat. C a full time da assegnare al Servizio 7° Vigilanza; 

Visto  il bilancio  di previsione  finanziario  2019/20121  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  15  del
25.03.2019  avente  ad  oggetto:  APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019/2021.
ART.151 DEL D.LGS.N.267/00 E ART.10 DEL D.LGS. N.118/2011.”;

Visto il DUP per l' esercizio 2019  approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 25/3//2019 avente ad
oggetto: “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP)  PERIODO  2019/2021  (ART.  170,  COMMA  1,  DEL  D.LGS.N.267/2000)  -
APPROVAZIONE”;

Richiamata la propria precedente Determinazione  n.  41  in data  08.11.2019  con la  quale  si procedeva
all' approvazione del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a  tempo  pieno  e
indeterminato di n. 2 posti di Agente di Polizia Locale – cat.  C  –  posizione  economica  C1  del CCNL
Funzioni Locali e del relativo schema di domanda;

Visto e richiamato il predetto bando di concorso recante prot. n. 26.924 del 03.12.2019;

Dato atto che, per mero errore materiale di battitura:
-  il bando stesso reca all' art. 4 “Requisiti per l' ammissione”, fra gli altri, il possesso della patente

di guida di categoria B e di Categoria A che abiliti alla  guida  di  motocicli  con  cilindrata
superiore  ai 125 cc; l'abilitazione alla guida dei motocicli non è necessaria se la patente di
categoria B è stata conseguita prima del 26.04.1998, mentre il riferimento temporale corretto
è al 26.04.1988;

- analogo refuso è altresì riportato anche all' art. 5, comma 2, lett. p e nello schema della  domanda

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 06/12/2019 - Pagina 1 di 4



di partecipazione, allegato la bando; 

Ritenuto pertanto necessario rettificare il bando in parola come di seguito riportato:
- all' art. 4 “Requisiti di ammissione”  il periodo “possesso della patente di guida di categoria B e

di  Categoria  A  che  abiliti  alla  guida  di  motocicli  con  cilindrata  superiore   ai  125  cc;
l'abilitazione alla guida dei motocicli non è necessaria se la patente di categoria B è stata
conseguita prima del 26.04.1998” è sostituito con il periodo “possesso della patente di guida
di categoria B e di Categoria A che abiliti alla guida di motocicli con cilindrata superiore 
ai 125 cc; l'abilitazione alla guida dei motocicli non è necessaria se la patente di categoria
B è stata conseguita prima del 26.04.1988”;

- all' art. 5, comma 2, lett. p), il periodo “il possesso della patente di guida di categoria B e di
Categoria  A   che  abiliti  alla  guida  di  motocicli  con  cilindrata  superiore   ai  125  cc  o  il
possesso  della  patente  di  categoria  B conseguita  prima  del  26.04.1998”è  sostituito  con  il
periodo “il possesso della patente di guida di categoria B e di Categoria  A  che  abiliti  alla
guida di motocicli con cilindrata superiore  ai 125 o il possesso della patente di categoria B
conseguita prima del 26.04.1988”;

Ritenuto, per identica ragione, di dover altresì rettificare  anche  lo  schema  di domanda  come  di seguito
riportato:

- al punto  14   il periodo  “di  essere  in  possesso  della  patente  di  guida  di  cat.  B  conseguita
prima del 26.04.1998” è sostituito con il periodo “di essere in possesso della patente di guida
di cat. B conseguita prima del 26.04.1988”;

Ritenuta la propria competenza in materia;

Richiamati:
-  il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d);
- 109, comma 2, 183, comma 1 e 191 del D.lgs  18.08.2000 n. 267; 
- l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il vigente CCNL per le Funzioni Locali;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate e
trascritte:

1) di rettificare il bando di concorso meglio indicato in premessa come di seguito riportato:
- all' art. 4 “Requisiti di ammissione”  il periodo “possesso della patente di guida di categoria B e

di  Categoria  A  che  abiliti  alla  guida  di  motocicli  con  cilindrata  superiore   ai  125  cc;
l'abilitazione alla guida dei motocicli non è necessaria se la patente di categoria B è stata
conseguita prima del 26.04.1998” è sostituito con il periodo “possesso della patente di guida
di categoria B e di Categoria A che abiliti alla guida di motocicli con cilindrata superiore 
ai 125 cc; l'abilitazione alla guida dei motocicli non è necessaria se la patente di categoria
B è stata conseguita prima del 26.04.1988”;

- all' art. 5, comma 2, lett. p), il periodo “il possesso della patente di guida di categoria B e di
Categoria  A   che  abiliti  alla  guida  di  motocicli  con  cilindrata  superiore   ai  125  cc  o  il
possesso  della  patente  di  categoria  B conseguita  prima  del  26.04.1998”è  sostituito  con  il
periodo “il possesso della patente di guida di categoria B e di Categoria  A  che  abiliti  alla
guida di motocicli con cilindrata superiore  ai 125 o il possesso della patente di categoria B
conseguita prima del 26.04.1988”;

2) di rettificare lo schema di domanda allegato al bando di cui sopra  come di seguito riportato:
- al punto  14   il periodo  “di  essere  in  possesso  della  patente  di  guida  di  cat.  B  conseguita

prima del 26.04.1998” è sostituito con il periodo “di essere in possesso della patente di guida
di cat. B conseguita prima del 26.04.1988”;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 06/12/2019 - Pagina 2 di 4



3) di disporre  l' immediata  pubblicazione  dell' avviso  di rettifica  all' Albo  pretorio  on line  e  sul sito
Internet istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente  - bandi di concorso. 

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      PICA STEFANIA  
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      PICA STEFANIA  
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  06/12/2019 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 06/12/2019 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

06.12.2019

N.  45  DEL 06.12.2019 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI - VICE SEGRETERIA-PERSONALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

06/12/2019

PICA STEFANIA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 06/12/2019 - Pagina 4 di 4




